СОВЕТ БУРБАШСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТА Т А РС Т А Н  РЕ С П У Б Л И К А С Ы
Б А Л Т А Ч  М У Н И Ц И П А Л Ь

РА Й О Н Ы
Б 0 Р Б А Ш  А В Ы Л  Ж И Р ЛЕТЕ

С О В ЕТ Ы

РЕШ ЕНИЕ К А Р А Р
«28» октября 2022 г, № 63

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Бурбашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от

21.12.2021 г № 40 «О бюджете Бурбашского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и плановый период

2023“2024гг»
Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера исполнительного

комитета Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан А.К, Гильмутдиновой о внесении изменений и дополнений в
бюджет Совета Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан Совет Бурбашского сельского поселения решил:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Бурбашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от
21.12.2021 г № 46 «О бюджете Бурбашского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и плановый период 2023-
2024гг.»

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Бурбашского сельского

поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2021
год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бурбашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме
6896,478 тыс. рублей.

2) общий объем расходов бюджета Бурбашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 6896,978 тыс.
рублей.

3) увеличение объема расходов бюджета произвести за счет свободного остатка
денежных средств на расчетном счете Бурбашского сельского поселения по
состоянию на 01.01.2022 г. в сумме 0,5 тыс. рублей.

4) установить источники финансирования дефицита бюджета' Бурбашского
сельского поселения в сумме 0,5 тыс. рублей».

2. Приложения №1, №8 изложить в новой редакции.
3. Настоящее решение обнародовать на специальных информационных стендах

Бурбашского сельского поселения и разместить на официальном сайте
Балтасинского муниципального района по адресу: http:/baltasi.tatarstan.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Бурбашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан Р.Р.Г алимуллин

Приложение №1
к реш ению  Совета

Бурбаш ского сельского поселепния
№  63 от 28.10.2022 года

Источники финансирования дефицита
бюджета Балтасинского муниципального района на 2022 год

(тыс.рублей)

Наименование показателя
Код

показателя Сумма
1 2 3

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 0,50
в том числе:

источники внутреннего финансирования
X

0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФ И Ц ИТО В БЮ ДЖ ЕТОВ

0100 000000
0000 000 0

источники внешнего финансирования X -

изменение остатков средств 0
увеличение остатков средств -6896,478

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФ И Ц ИТО В БЮ ДЖ ЕТОВ

0100 000000
0000 000 -6896,478

И зменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
0105 000000

0000 000 -6896,478

Увеличение остатков средств бюджетов
0105 000000

0000 500 -6896,478

Увеличение прочих остатков средств бюджетов
0105 020000

0000 500 -6896,478

У величение прочих остатков денежных средств бюджетов
0105 020100

0000 510 -6896,478
Увеличение прочих остатков денеж ных средств бюджетов
поселений

0105 020110
0000 510 -6896,478

уменьш ение остатков средств 6896,978

ИСТОЧНИКИ ВНУ ТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФ И Ц ИТО В БЮ ДЖ ЕТОВ

0100 000000
0000 000 6896,978

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бю джета
0105 000000

0000 000 6896,978

У меньш ение остатков средств бюджетов
0105 000000

0000 600 6896,978

Уменьш ение прочих остатков средств бюджетов
0105 020000

0000 600 6896,978

Уменьш ение прочих остатков денежных бюджетов
0105 020100

0000 610 6896,978
Уменьш ение прочих остатков денежных средств бюджетов
поселений

0105 020110
0000 610 6896,978

Приложение №  8
к решению Совета

Бурбашского сельского поселения
№ 6 3  от 28.10.2022

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам
расходов бюджета Бурбашского Балтасинского муниципального района на 2022 год

(тыс .рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2021 год
О бщ егосударст венные вопросы 01 1501,853

Ф ункционирование высшего должностного лица муниципального
образования 01 02 656 .629

| Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 9900002000 656 ,629
Глава 01 02 9900002030 6 56 ,629
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,

! казенными учреждениями, органами управления государственными
: внебюджетными фондами

01 •02 9900002030 121

504,723
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

| функций государственными (муниципальными) органами,
! казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 02 9900002030 129

151,906
i Ф ункционирование местной администрации муниципального

образования 01 04 750 ,807
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 ■ 04 9900002000 750,807
Центральный аппарат 01 04 9900002040 750 ,807
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 750 .807
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

i функций государственными (муниципальными) органами,
| казенными учреждениями, органами управления государственными
'■ внебюджетными фондами

01 04

9900002040

' 121

386,588
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 04

9900002040

122

0 ,000
Расходы на выплаты персоналу в’ целях обеспечения выполнения
функций. государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
в небюджет н ы м и фондами

01 04

9900002040

129

116,239
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04

9900002040
244 158.016

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(м у н и ци п а л ь н ььч) ну ж д 01 04

9900002040
247 87,964

Иные бю джетные ассигнования 01 04 9900002040 800 2 ,000
Земельный налог 01 04 9900002040 851 0 ,000
транспортный налог 01 04 9900002040 852 2 .000
Выплаты за негативное воздействие на окружающую среду 01 04 9900002040 85,2 0 ,000
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов
финансового (финансово-бю дж етного) надзора 01 06

9 ,900
М ежбюджетные трансферты.передаваемые из бюджетов поселений
в бюджеты муниципальных районов 01 06 9900025600 25!

9 ,900
Другие общ егосударственны е вопросы 01 13 605 ,278
Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 9900059300 0 ,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 9900059300 244 0 .000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 9900097080 244 3,306
Иные бю джетные ассигнования 01 13 9900092030 853 1,547

Иные бю джетные ассигнования 01 13 9900092030 244 0 ,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 9900000000 600 ,425
Иные бю джетные ассигнования 01 13 9900002950 851 102,790
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900029900 497 ,635
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 497 ,635
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетным и фондам и

01 13 9900029900 l l ’l

379,291
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 13 9900029900 119

111,344
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 13 9900029900 244 7 ,000
Национальная оборона

02 110Д45
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 110,145
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 9900050000 110Д45
Осущ ествление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствую т военные комиссариаты 02 03 9900051180 110,145
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

02 03 9900051180 121

76,77

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
в неб ю дж ет ным и фо н дам и

02 03 9900051180 129

23,18

Закупка товаров. работ и услуг для государственных
(му н и ципал ьны х) нужд

02 03 9900051180 244 10,20

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ и
П РА ВО ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

10 9900007440 852 13,313Обеспечение пожарной безопасности 03
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА

Водное хозяйство 04 06 9900090430 244 0 ,00

Д орож ное хозяйст во 04
1574,242

Содержание дорог и тротуаров 04 09 9900078020 244 1574,242
Закупка товаров. работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 12 244 0 ,000

Ж илщ но-комм упильное хозяйст во 05
3 1 7 6 ,6 6 4

Ком.мунильное хозяйст во 05 02 9900075050 244 1,942
Благоустройство 05 03 31 74 ,722
Уличное освещ ение 05 03 9900078010 244 340 ,548
Прочее благоустройство 05 03 9900078050 244 2774 ,089
Утилизация и содерж ание мест захоронений тбо 05 03 9900078060 244 60,085
ВСЕГО РАСХОДО В 6 8 96 ,978